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Til: Kommunalbestyrelsen i Rebild Kommune  

Fra: Karensmindeskolens skolebestyrelse  

 

Underfinansiering af folkeskolerne i Rebild skal være i fokus i de 

kommende budgetforhandlinger 

Karensmindeskolens Skolebestyrelse har – i lighed med skolebestyrelsen for flere andre skoler i kommunen 

– adskillige gange påpeget, at skoleområdet er underfinansieret sammenlignet med vores nordjyske 

nabokommuner og også på landsplan. Det er derfor bydende nødvendigt at tilføre skoleområdet flere 

midler for ikke at tilbyde discount skoler, så vi forsat kan sikre gode forhold for vores børns indlæring og 

trivsel samt fastholde og tiltrække kompetente medarbejdere. Derved vil vi stadig kunne tiltrække 

tilflyttere til kommunen og undgå at flere søger andre skoletilbud i privat regi. 

I budgetmaterialets nøgletal er det tydeligt, at det især er specialområdet, der er underfinansieret. Det er 

en underfinansiering, som med den nuværende model betyder, at de enkelte skoler anvender midler fra et 

i forvejen yderst presset normalområde til at betale for visiteringerne på specialområdet. Dermed hænger 

de tildelte midler til specialundervisningsområdet på ingen måde økonomisk sammen med de faktiske 

udgifter, så der sker en udhuling af de tilbud, som almenområdet ellers ville have. Det er derfor selvfølgelig 

med tilfredshed, vi ser, at der i budgetoplægget er lagt op til en forøgelse på specialområdet med 10 mio. 

kr. årligt. Men vi tvivler på, at det er nok og vil endnu engang bede om, at den uforklarlige model med 

socioøkonomisk tildeling afskaffes. Når elever på Karensmindeskolen har behov for et tilbud, koster det 

nøjagtig det samme for os som for andre skoler. Derfor giver det ingen mening, at vores tildeling reduceres 

ved at gange vores bevilling med 0,7. 

Vi henstiller til, at kniven ikke føres over skoleområdet, for det gør allerede ondt. Skolerne har brug for et 

økonomisk løft, der muliggør prioriteringer af ellers oplagte løsninger. Økonomien på Karensmindeskolen 

er allerede nu så udhulet, at drift af skolen med færre midler vil få langtidsvirkende konsekvenser for elever 

og læreres trivsel samt skolens renommé og resultater. 

Fremtidens skole skal findes 
Karensmindeskolens bestyrelse bifalder den kommende analyse af skole- og dagtilbudsområdet både i 

forhold til tildelingsmodel og skolestruktur. Vi ser f.eks. frem til en afdækning af, hvordan vi undgår, at 

specialområdet fører til uforudsete tunge udgifter for de enkelte skoler. Vi håber derfor også, at det tages 

op til revurdering i hvor høj grad socioøkonomisk reference kan være med til at forudsige omkostningerne 

til nødvendige indsatser. Samtidig ser vi frem til, at der bliver ledt efter muligheder, der kan sikre at 

skolernes generelle økonomiske situation løftes og stabiliseres samt at skævvridning af skolernes økonomi 

undgås. 

Vi håber samlet set på en givende proces, hvor der er fokus på et samlet løft af skoleområdet. Vigtigheden 

af emnet kræver også en inddragelse af alle interessenter. Vi undrer os derfor også over, at de enkelte 

skolebestyrelser ikke er repræsenteret i arbejdsgrupperne, eller endnu bedre ville det være oplagt, at 



lokalafdelingen af Skole og Forældre sidder med. Vi ønsker området godt belyst, så der kan tages stilling til, 

hvordan et bæredygtigt skolevæsen skal struktureres i Rebild Kommune.  

Derfor skal analysen være med til at afklare, hvad der kan spares, UDEN det går ud over kvaliteten af 

folkeskolen. En tilførsel af 10 mio. kr. samt en besparelse på 10 mio. kr. fra 2025 fører ikke ligefrem til det 

nødvendige løft på 25 mio. kr., der skal bringe os op på samme niveau som resten af de nordjyske 

kommuner. 

Vi vil derfor på det kraftigste opfordre til, at den kommende analyse af hele området IKKE ender med at 

blive betragtet som en spareøvelse, fordi der ikke afsættes tilstrækkelige midler til at dække skolernes 

behov. 

Sikring af velfungerende drift 
Som reaktion på det tilbagevendende forslag om et fælles servicecenter for bygningsdrift (under TMU) vil vi 

gerne igen påpege vigtigheden af at bibeholde en så vigtig del af vores daglige drift på Karensmindeskolen. 

Vores servicepersonale udfører opgaver, som ikke kan undværes – både i faste arbejdsopgaver og fleksibel 

løsning af ad hoc-opgaver. Dette medfører en nødvendig daglig gang og virke på skolen med et bedre flow 

og dermed en minimering af de daglige omkostninger (herunder til kørsel ud fra et fælles servicecenter). En 

samling i et fælles servicecenter vil uomtvisteligt resultere i øgede omkostninger til administration og 

koordination ift. udførelse af opgaver på skolerne (fra varme hænder til kolde hænder). 

I budgetmaterialet kommenteres ikke på udfordringerne i forhold til de hastigt stigende driftsomkostninger 

til varme og el. Dette er allerede et reelt problem, så det kræver også en plads i diskussionen af økonomien 

inkl. en bevågenhed i forhold til, om der er/kommer centralt afsatte midler i kommunen eller nationalt, der 

afsættes til denne udfordring. 


